Zeitraum

10.01.-12.01.
17.01. - 19.01.
17.01. - 19.01.
24.01. - 26.01.
31.01.-02.02.
31.01. - 02.02.

07.02.-09.02.
07.02.-09.02.
07.02.-09.02.
14.02. - 16.02.
14.02. - 16.02.
17.02. - 21.02.
28.02.-02.03.
28.02.-02.03.

01.03.2014

07.03.-09.03.
07.03.-09.03.
14.03. - 16.03.
14.03. - 16.03.
21.03.-23.03.
21.03.-23.03.
28.03. - 30.03.
28.03. - 30.03.

04.04. - 06.04.
04.04. - 06.04.
04.04. - 06.04.
04.04. - 06.04.

05.04.

11.04. - 13.04.

12.04.

25.04. - 27.04.
25.04. - 27.04.
25.04. - 27.04.

26.04.
26.04.

02.05. - 04.05.
02.05. - 04.05.
02.05. - 04.05.
09.05. - 11.05.
09.05. - 11.05.
16.05. - 18.05.
16.05. - 18.05.
16.05. - 18.05.

SJ/LG

LG 01
LG 02
LG 03
SJjo1
LG 02
LG 04

LG 03
SJ02
LG 05
LG 06
LG 07
SJ03
LG 08
SJ04

LG 09
LG 10
LG 11
LG 03
LG 12
SJ 05
LG 13
LG 14
LG 15

LG 16
LG 17
LG 11
LG 03
LG 18
LG 19
LG 20
SJ 06
SJ 07
LG 21
LG 22
LG 23

LG 16
LG 19
LG 24
LG 25
SJ 08
LG 03
SJ 09
LG 05

Jahresiibersicht der Lehrgangstermine 2014
Lehrgange
Januar
UL B Tai Chi (Grundstufe)
UL C Grundlehrgang |, Teil A
Vereinsmanager C, Teil 1
UL B Grundlagen Skilanglauf (Klassisch/Skating)
UL C Grundlehrgang |, Teil B
UL B Basismodul 1
Februar (17. - 28.2. Winterferien)
Vereinsmanager C, Teil 2
UL B Aquafitness fiir Kids
UL B Yoga fiir Anfanger
WB VM C/B Steuern/Recht
WB Tanz Spal} mit Alex
UL C Aufbaulehrgg. Sport- u. Gruppenhelf., Schiilerassistenten
UL B Gesunder Riicken
Rettungsschwimmen (DLRG Kooperation)
Marz
UL B Funkt. Zirkeltraining /flex.Training Pecciball
UL B Basismodul 2
UL C Aufbaulehrgang, Teil A
Vereinsmanager C, Teil 3
UL B Funkt. Krafttraining im Gesundheitssport
WB Tanzworkshop (Moderne Tanzstile/-trends)
WB CrossFit(ness)Basic |
UL B Aquafitness fiir Erwachsene (Anfinger)
WB Ideenmix Fitness
April (18.-21.4. Ostern, 18.-25.4. Ferien)
UL B Pilates Basic, Teil 1 (STV-Kooperation)
WB VM C/B Buchhaltung von A-Z
UL C Aufbaulehrgang, Teil B
Vereinsmanager C, Teil 4
UL B Koordination und Gleichgewicht
UL C Fitness/Kraftsport ,Teil 1
UL B Funkt. Kraftigen mit dem Theraband
UL B Bewegungsforderung fiir 3 bis 6-Jahrige
UL B Speed Badminton
VM B Marketing im Sportverein
UL B Funktiongymnastik Kompakt
UL B Workouts (und BBP) kreativ gestalten
Mai (29.05. Herrentag)
UL B Pilates Basic, Teil 2 (STV-Kooperation)
UL C Fitness/Kraftsport ,Teil 2
UL C Erwachsene/Altere Kompakt, Teil 1
WB Drumming Beats
UL B Mountainbiking - Basic
Vereinsmanager C, Teil 5

UL C Priifungswochenende Gruppenhelfer- Schiilerassistenten

UL B Yoga fiir Fortgeschrittene

Ort

Werdau
Werdau
Werdau
Rabenberg
Werdau
Werdau

Werdau
Rabenberg
Werdau
Werdau
Werdau
Werdau
Werdau
Rabenberg

Dresden
Werdau
Werdau
Werdau
Werdau
Rabenberg
Rabenberg
Rabenberg
Werdau

Werdau
Werdau
Werdau
Werdau
BSV AOK Leip.
Rabenberg
BSV AOK Leip.
Werdau
Werdau
Werdau
Dresden
BSV AOK Leip.

Werdau
Rabenberg
Werdau
Werdau
Rabenberg
Werdau
Werdau
Werdau

Gebiihrin €

85
75
75
95
75
85

75
85
85
85
85
100
85
85

30
85
75
75
85
85
120
85
85

85
85
75
75
30
85

85
85
75
85
105
75
75
85



23.05. - 25.05.
23.05. - 25.05.
23.05. - 25.05.
30.05. - 01.06.
30.05. - 01.06.

06.06. - 08.06.
06.06. - 08.06.
06.06. - 08.06.
20.06. - 22.06.
20.06. - 22.06.
27.06. - 29.06.

04.07.-06.07.
11.07.-13.07.
11.07. - 13.07.
11.07.-13.07.
18.07. - 20.07.
18.07. - 20.07.
18.07. - 20.07.
21.07.-25.07.

08.08. - 10.08.
15.08. - 17.08.
15.08. - 17.08.
29.08. - 31.08.

30.08.
30.08.

05.09. - 07.09.
05.09. - 07.09.
05.09. - 07.09.
05.09. - 07.09.

13.09.
14.09.

12.09. - 14.09.
19.09. - 21.09.
19.09. - 21.09.
19.09. - 21.09.
26.09. - 28.09.
26.09. - 28.09.
26.09. - 28.09.

27.09.

03.10. - 05.10.
03.10. - 05.10.
03.10. - 05.10.
04.10. - 05.10.
10.10. - 12.10.
10.10. - 12.10.

LG 24
SJ10
LG 19
LG 03
LG 26

SJ10
SJ11
LG 24
LG 27
SJ12
LG 17

SJ10
LG 28
LG 19
LG 29
SJ13
LG 30
LG 31
SJ14

LG 28
LG 32
LG 33
SJ15
LG 34
LG 35

LG 36
LG 37
LG 38

SJ16
SJ17
LG 28
LG 39
LG 40

LG 41
LG 42
SJ18
LG43

LG 36
LG 44
SJ19
LG 45
LG 28
LG 46

UL C Erwachsene/Altere,Teil 2

UL C Profil Kinder/Jugendliche, Teil 1

UL C Fitness/Kraftsport ,Teil 3

Vereinsmanager C, Teil 6

UL B Tai Chi Chuan, Aufbaustufe 1

Juni (8./9.06. Pfingsten)

UL C Profil Kinder und Jugendliche, Teil 2

WB Erlebnispddagogik - Von der Macht des Erlebens
UL C Erwachsene/Altere, Teil 3

WB UL C Bewegungswelt Wasser (Ki-Ju und E/A)
UL B Nordic-Cross-Skating / Sommerbiathlon

UL C Fitness/Kraftsport ,Teil 4

Juli (ab 21.07. Sommerferien)

UL C Profil Kinder und Jugendliche, Teil 3
Vereinsmanager C, Teil 1

UL C Fitness/Kraftsport ,Teil 5

UL B Cardio Laufcoach

WB Toben, Raufen, Krifte messen - soziales Lernen
WB VM C/B GL IT Recht - Social Media im Sport
UL B Core Training

Sport- und Gruppenhelferausbildung

August (21.07. - 29.08. Sommerferien)
Vereinsmanager C, Teil 2

UL B Hui Chung Gong

UL B Riickenpower + Aqua-Fit

UL B Fitness- und Athletiktraining fiir Jugendliche
UL B Bodyflexibility

UL B Koord. Propriorez. Training Sturzprophylaxe
September

UL C Grundlehrgang Il, Teil A

Basismodul 3

WB CrossFit(ness) Basic Il

BdR Riickenschullehrer (nach KddR) Teil 1

WB Drums Alive Kids Beats (STV Kooperation)
WB Drums Alive Bambini Beats (STV Kooperation)
Vereinsmanager C, Teil 3

UL B Fitness/Kraftsport (Teil 1)

UL B Latin Dance Fitness

BdR Riickenschullehrer (nach KddR) Teil 2

VMB Fiihrung

WB Seniorensport Kompakt
Sportjugendakademie

UL B Tanz- und Bew.fitn./lateinamerik.Rhythmen
Oktober (20.10. - 31.10.14 Herbstferien)

UL C Grundlehrgang Il, Teil B

UL B Basismodul 4

Jugendmanager (-leiter), Modul |

UL B Progressive Muskelrelaxation nach Jacobsen (PMR)

Vereinsmanager C, Teil 4
Vereinsmanager B, Steuern/Haushaltswesen

Werdau
Werdau
Rabenberg
Werdau
Werdau

Rabenberg
Rabenberg
Rabenberg
Rabenberg
Rabenberg
Rabenberg

Werdau
Werdau
Rabenberg
Rabenberg
Werdau
Werdau
Werdau
Werdau

Werdau
Werdau
Werdau
Werdau
Dresden
BSV AOK Leip.

Werdau
Werdau
Rabenberg
Dresden
Werdau
Werdau
Werdau
Werdau
Werdau
Dresden
Werdau
Werdau
Rabenberg
BSV AOK Leip.

Werdau
Werdau
Werdau
Dresden
Werdau
Werdau

85
95
85
85
95
85

75
75
85
85
85
85
85
100

85
siehe Teil 1
85
85
90/110
30

75
85
75
85
75
85



10.10. - 12.10.

11.10.

17.10. - 19.10.
17.10. - 19.10.
17.10. - 19.10.

18.10.

20.10. - 24.10.
24.10. - 26.10.
24.10. - 26.10.

25.10.

31.10.-02.11.

07.11.-09.11.
07.11.-09.11.
07.11.-09.11.

08.11.

14.11. - 16.11.
14.11.- 16.11.
14.11. - 16.11.
14.11. - 16.11.

15.11.

21.11.-23.11.
28.11. -30.11.
28.11. - 30.11.

29.11.

05.12.-07.12.
05.12.-07.12.
05.12.-07.12.

06.12.

12.12.-14.12.
12.12.-14.12.
12.12.-14.12.
12.12.-14.12.
19.12. - 21.12.
19.12. - 21.12.

LG 47
LG 48
SJ 20
LG 39
LG 49
LG 50
LG 51
LG 52
LG 53
LG 54
LG 55

LG 39
LG 28
LG 56
LG 57
SJ21
SJ19
LG 58
LG 53
LG 59
LG 60
LG 61
SJ22
LG 62

LG 28
LG 63
LG 64
LG 65
SJ23
LG 66
LG 67
LG 68
SJ19
SJ24

UL B Kundalini-Yoga

UL B Herz-Kreisl.-Tr.- Laufen/Walking/Nord. Walking
WB Tanzworkshop (Dance Mix)

UL B Fitness/Kraftsport (Teil I1)

UL B Modernes Riickentraining

UL B Kérperschule-Kérperwahrnehmung
Vereinsmanager A-Lizenz

WB Sport Akut Notfallqualifizierung im Sport

DOSB Ausbilder Zertifikat 1 Methoden der Erw.-Bildung
UL B Spal am Sport durch Musik

UL B Aquafitness fiir Erwachsene (Fortgeschrittene)

November

UL B Fitness/Kraftsport (Teil I1l)

Vereinsmanager C, Teil 5

UL B Gesundheitstraining mit Zusatzgeraten

UL B Abwechslungsreiche Fitnessprogramme mit Senioren
Rettungsschwimmen (DLRG Kooperation)
Jugendmanager (-leiter), Modul Il

UL B Workshop Pilates in Motion

DOSB Ausbilder Zertifikat 2 Konfliktmanagement

UL B Riicken-/Wirbelsidulengymn. als Highlight

VM B Vereinsrecht-Haftung Vorst.

UL B Psychosomat. Aspekte im Sport Erw./Alteren

WB Klass. Tape- Sportakutmanagement- Kinesiologisches Tape

UL B Kleine Spiele/Spielformen im Gesundheitssport
Dezember

Vereinsmanager C, Teil 6

WB VMC/B Steuern-Recht

UL B Kraftausdauertraining mit/ohne Kleingerite
UL B Funkt. Krafttraining im Gesundheitssport
WB Spiele fir jeden Zweck

WB CrossFit(ness) Basic IlI

VM B, Managerfitness

UL B Tai Chi, Aufbaustufe 2

Jugendmanager (-leiter), Modul Il

UL B Stabilisationstraining/Tiefenmuskulatur

Rabenberg

BSV AOK Leip.

Rabenberg
Werdau
Werdau

BSV AOK Leip.

Werdau
Werdau
Werdau

BSV AOK Leip.

Rabenberg

Werdau
Werdau
Werdau

BSV AOK Leip.

Rabenberg
Werdau
Werdau
Werdau

BSV AOK Leip.

Werdau
Werdau
Werdau

BSV AOK Leip.

Werdau
Werdau
Werdau

BSV AOK Leip.

Rabenberg
Rabenberg
Werdau
Werdau
Werdau
Werdau

85
30
85
85
85
30
270
85
85
30
85

85
75
85
30
85
75
85
85
30
85
85
85
30















